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”Det är här jag har 
mina vänner”

I bibeln finns flera berättelser om när Jesus 
får nya vänner. Så i början av året läser vi 
till exempel berättelsen om när Jesus mötte 
en kvinna på brunnen i Sykar. Deras tre-
vande samtal började med det enkla ”Ge mig 
något att dricka” och slutade i omvälvande 
förändringar i kvinnans liv, men troligen 
också i Jesu liv.

Berättelsen om Jesu möte med kvinnan vid 
Sykars brunn är en av mina personliga favo-
riter i Bibeln. Den står i Johannesevangeliet 
4:5-26. Läs den gärna, för den har många 
bottnar om tro och livet i stort. Redan som 
liten fann jag en vän i berättelserna om 
Jesus och vänskap har präglat hela mitt liv i 
kyrkan.

Genom åren i kyrkan har jag fått många 
vänner, i alla åldrar. Mitt första möte med 
Svenska kyrkan var genom konfirmationen 
och jag har fortfarande kontakt med några 
av mina konfirmandkompisar. 

I Botkyrka församling finns flera ung-
domsgrupper. De träffas på kvällstid för att 
umgås, göra roliga saker tillsammans och 
för att prata om tro och livet. Många av 
ungdomarna har varit konfirmander, men 

inte alla och det är inget krav. I församling-
ens ungdomsverksamhet är alla välkomna!

Flera ungdomar tycker om att vara i kyr-
korummet, be tillsammans med andra och 
fira nattvard. ”Det ger lugn och stillhet” har 
jag hört många säga och jag kan själv känna 
igen mig i den känslan. Församlingens ung-
domsverksamhet är fri från prestation, det 
är inte som i skolan eller i en sportklubb.

En gång när jag frågade några ungdomar 
om varför de kom till kyrkan så var svaret 
givet, ”Det är här jag har mina vänner”. I ung-
domsgruppen finns vännerna och samman-
hanget och i det här numret kan du både 
läsa om ungdomsgrupper och om biskopens 
ungdomsråd. 

Att möta både nya och gamla vänner är inte 
åldersbestämt, det kan vi göra hela livet, så 
därför har vi församlingen flera verksam-
heter för daglediga. I det här numret kan du 
läsa om både tisdagar i Tumba kyrka och 
om Mötesplatsen i Tullinge. Två exempel på 
verksamheter där vänner möts. 

Du är varmt välkommen till församlingen 
för att möta både nya och gamla vänner!

Kyrkoherde Beatrice har fått många vänner under 
sina år i kyrkan. Vänner och gemenskap är också 
viktigt för de som besöker våra ungdomsgrupper.
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beatrice tipsar
Vi vill att alla som önskar det ska kunna konfirmera sig. Därför är all konfirmand- 
undervisning i vår församling kostnadsfri. Vi erbjuder ett gäng olika grupper för våra 
högstadiekonfirmander och i februari startar vi dessutom en grupp för dig som vill bli 
konfirmerad i vuxen ålder. Mer om detta kan du läsa längre fram i denna tidning.

beatrice lönnqvist, kyrkoherde

Krönika

foto magnus aronson/ikon



Mötesplats
Tullinge gård

Mötesplats Tullinge gård är en öppen verk-
samhet på tisdagar 9.30–11.30. Verksam-
heten startade under hösten och går nu in 
i sin andra termin. Den leds av diakon Åsa 
Dysholm och kantor Anton Högberg, som 
båda arbetar i Tullinge kyrka. Vårterminens 
första träff är tisdag 18 januari. Verksam-
heten pågår sedan under hela våren.

– Vi bjuder på fika i en trevlig och social 
miljö. Lär känna nya människor och prova 
gärna på våra olika aktiviteter, säger Anton 
Högberg.

Fikat är en bonus
Mötesplats Tullinge gård är, som namnet 
antyder, snarare en mötesplats än caféverk-
samhet. Varje gång ställer Åsa och Anton 

fram brädspel som schack och backgam-
mon. Det finns ett bokbord, garner för 
dig som vill sticka och även material för 
akvarellmålning.

Tanken är att verksamheten ska leda till nya 
möten mellan besökarna. Fikat kan snarare 
ses som en bonus.

– Kaffet är en viktig del av vårt sociala liv, så 
det är klart att du som kommer hit får fika. 
Men vårt mål är att du även ska träffa nya 
människor och kanske dela kunskaper och 
kreativitet, säger Åsa Dysholm.

Det finns flera soffgrupper där du kan sitta. 
Låna gärna en bok, måla, spela spel eller fika 
med andra som är där. 

Träffa nya människor, spela schack, lär dig sticka, 
måla eller låna en bok och läs framför brasan. 
Välkommen till Mötesplats Tullinge gård!

Öppen mötesplats
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– Nu under den kalla delen av året har vi 
dessutom tänt en brasa i öppna spisen, säger 
Anton Högberg.

Lär dig eller lär ut
Åsa har sett att besökare provar nya saker 
och uppmuntrar till att lära av varandra.

– Du kanske är duktig på att sticka och kan 
lära en nybörjare. Eller så kan du få lära dig 
att måla akvarell av en ny bekantskap, säger 
Åsa Dysholm.

Start tisdag 18 januari
Mötesplats Tullinge gård har öppet 9.30–
11.30 på tisdagar, i Adler Salviuspaviljongen 
på Tullinge gård. Terminsstart är tisdag 18 
januari.

åsa tipsar! 

Det finns gott om verksam-
heter i församlingen för dig 
som är dagledig. Bibelsamtal, 
möteplatser och lunchmusik 
är bara några exempel.

Besök svenskakyrkan.se/botkyrka  
för att läsa mer om vad vi erbjuder i 
våra olika kyrkor och församlingshem.

åsa dysholm, diakon i Botkyrka församling

OM TULLINGE GÅRD
Strax intill Tullinge kyrka lig-
ger Tullinge gård. Den består 
av fyra hus, varav tre används 
till församlingsverksamhet.

Adressen till Tullinge gård är 
Adler Salvius krok 2 i Tullinge.
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För barn och unga 
i Ängskyrkan

Anna-Lena Eriksson är präst och verksam-
hetschef i Ängskyrkan och Tumba kyrka. 
Hon berättar om att Jesus sa ”låt barnen 
komma till mig”. På Jesu tid överraskade 
detta hans åhörare, eftersom Jesus gav bar-
nen tid och uppmärksamhet oavsett deras 
ålder. I dag är det självklart att även barn 
och unga ska få ta plats.

– Vi arbetar för att alla barn och ungdomar 
ska känna sig välkomna här i Ängskyrkan, 
säger Anna-Lena Eriksson.

Verksamhet för de yngsta
Därför har Ängskyrkan ett brett utbud av 
verksamheter för barn och unga. För de all-
ra minsta finns öppna förskolan LillÄngen, 
dit de yngsta barnen är välkomna tillsam-
mans med sina föräldrar. Äldre syskon upp 
till sex år får också vara med.

– För barn i åldern 10-13 år har vi Fredagsträf-
fen med pyssel, samtal och gemenskap. Vi har 
söndagsskola i samband med många guds-
tjänster, berättar Anna-Lena Eriksson.

I Ängskyrkan finns också flera körer för  
alla barn och unga som gillar att sjunga. 
Birgitta Ruthberg är musiker i Ängskyrkan 
och leder körverksamheten här.

– Barn som är 7-9 år får gärna vara med i 
Nottaggarna. De som är 10-12 år kan sjunga 
i Tondropparna, säger Birgitta Ruthberg.

Både Nottaggarna och Tondropparna  är en 
del av konceptet Himmel och pannkaka, som 
kombinerar körsång med spännande pyssel 
och såklart även pannkaksfika.

Konfirmationsgrupper
Det år som ungdomarna fyller 15 år bjuder 
Svenska kyrkan in till konfirmation. Här i 
Botkyrka församling finns flera konfirma-
tionsgrupper att välja mellan.

Ängskyrkan har två konfagrupper. Den ena 
gruppen startar i april och åker på sommar-
läger till Gotska sandön. Den andra grup-
pen börjar i november och kommer åka på 
sportlovsläger till Tyskland. Mer informa-
tion hittar du längre fram i denna tidning.

– Det är viktigt att ungdomar i vårt sam-
hälle får en plats där de känner sig trygga 
och där de känner sig välkomna som de 
är. Vi arbetar för att alla ska bli tagna på 
allvar i en trygg miljö och att det ska finnas 
möjligheter för alla unga att växa både som 
människa och i sin tro, säger Anna-Lena 
Eriksson.

Flera gånger varje vecka under terminerna fylls 
Ängskyrkans lokaler med barn och ungdomar. 
Här finns verksamhet för alla åldrar.

Pyssel, sång och umgänge

text daniel claesson
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Grupper för ungdomar
Ängskyrkans ungdomsgrupp är ett bra 
exempel på sådan verksamhet. Det är en 
öppen grupp som träffas varje onsdag under 
terminerna. Här blandas skratt och roliga 
aktiviteter med andakter och samtal om 
kristen tro och det blir självklart även fika. 
Ungdomsgruppen är öppen för alla ungdo-
mar som har fyllt 14 år.

– Vi har även startat Ängskyrkans unga, som 
träffas varannan tisdag. Det är en grupp för 
lite äldre ungdomar som har varit med i 
vår ungdomsgrupp en längre tid och nu vill 
fördjupa sin tro, säger Anna-Lena Eriksson.

Självklart finns också Ungdomskören i 
Ängskyrkan, en kör för alla ungdomar i 
åldern 13 år och uppåt som vill utveckla sin 
sång och lära sig att sjunga flerstämmigt. 
Birgitta Ruthberg leder även denna kör. 

anna-lena tipsar! 

Grupper för barn och ung-
domar finns såklart i alla våra 
distrikt. Du hittar en lista på 
våra grupper lite längre fram i 
denna tidning.

På vår hemsida finns mer information om grup-
perna. Där hittar du även kontaktuppgifter till 
verksamhetsansvariga. Hoppas vi ses i vår!

anna-lena eriksson, präst & verksamhetschef

foto alex giacomini/ikonfoto kristin lidell/ikon
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OM ÄNGSKYRKAN
Ängskyrkan ligger i Storvreten 
i Tumba. Kyrksalen är ljus och 
luftig, med en färgglad altar- 
tavla. Kyrkans församlings- 
lokaler finns i samma bygg-
nad. Ängskyrkans adress är  
Storvretsvägen 41 i Tumba.



TREVLIGA TISDAGAR 
I TUMBA KYRKA

Tisdagar i Tumba kyrka har länge 
betytt lunchmusik och sopplunch. 
Under hösten 2021 utökade Tumba 

distrikt verksamheten denna dag. Nu kan 
du som är dagledig även få lite lätt motion 
tillsammans med kyrkans promenadgrupp.

Promenadgruppen samlas 11.00 utanför 
Tumba kyrka. Den går sedan i ett lugnt 
tempo i ungefär 40 minuter. Gruppen leds 
av Lea Nattila, präst.

– När vi promenerar tillsammans brukar 
det uppstå många fina samtal inom grup-
pen. Det är härligt att få träffas och prata 
och samtidigt få motion, säger Lea Nattila.

Promenadgruppen är tillbaka vid Tumba 
kyrka i god tid för att den som vill ska hinna 
in till lunchmusiken. Den startar 12.00 och 

bjuder på varierad sång och musik. Vissa 
veckor är det församlingens musiker som 
spelar, men ofta gästas lunchmusiken av 
lokala förmågor från Kulturskolan, olika 
musikklasser i Botkyrka, eller av andra 
externa musiker och ensembler.

Lunch i god gemenskap
Efter lunchmusiken väntar nylagad lunch 
för den som vill. Tidigare serverades alltid 
soppa, men nu bjuds det på varierad mat. 
Den kostar bara 35 kronor per person och 
då ingår mat, dryck, kaffe och kaka. Maten 
lagas och serveras med hjälp av ideella med-
arbetare och husmor Samar Tony.

– Både promenadverksamheten och lunch-
musiken är helt kostnadsfri. Du får gärna 
vara med i alla tisdagsverksamheter, eller de 
som du vill, säger Lea Nattila.

Vad får du om du kombinerar motion, musik  
och mat? En trevlig tisdag i Tumba kyrka!

I Tumba kyrka

foto gustaf hellsing/ikon
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I vår startar Tumba kyrkas trevliga tisdagar 
den 18 januari. Verksamheten pågår sedan i 
princip varje tisdag fram till 17 maj.

Även i Ängskyrkan
På torsdagar kan du som är ledig äta sopp-
lunch i god gemenskap i Ängskyrkan. Redan 
9.30 startar öppna förskolan LillÄngen, för 
föräldrar med barn i åldern 0-5 år.

När klockan slår 11.45 är det dags för en 
kort lunchbön eller lunchmusik i kyrkan. 
Därefter, när klockan är 12, serveras sopp-
lunch i församlingssalen. Den kostar bara 
35 kronor per person inklusive dryck, kaffe 
och kaka.

lea tipsar! 

Vill du veta vem som gästar 
lunchmusiken i Tumba kyrka 
eller i någon av våra andra 
kyrkor? Titta i kalendern på 
vår hemsida.

Du kan även ladda ner appen kyrkguiden eller 
prenumerera på våra nyhetsbrev, så har du 
koll på lunchmusiken och andra verksamheter i 
församlingen!
lea nattila, präst i Botkyrka församling

foto foto johannes frandsen/ikonjohannes frandsen/ikon

foto foto johannes frandsen/ikonjohannes frandsen/ikon
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Botkyrka kyrka är en skådeplats
Dörrarna till Botkyrka kyrka öppnas och in 
kommer en hel skolklass med förväntans-
fulla barn, som ska få lära sig om Botvid – 
Botkyrkas helgon.

De sätter sig ner i kyrkan och snart börjar 
föreställningen Botvidsspelet. Det är en pjäs 
som berättar legenden om Botvid, hans liv, 
gärningar och det som skulle bli hans död. 
Pjäsen engagerar skolbarnen, som lär sig om 
en viktig del av hela Botkyrkas historia.

Ximena Munoz är fritidsledare i norra 
Botkyrka och kontaktperson för distriktets 

skolkyrka. Hon berättar att distriktet bjuder 
in skolor i församlingen med barn som går i 
årskurs 1-5.

– Det är jätteroligt att få möta skolbarnen 
och se hur intresserade de kan vara av Bot-
kyrka kyrka, Botvid och av våra traditioner, 
säger Ximena.

Botvidsspelet framförs av personal i 
församlingens norra distrikt, tillsammans 
med ideella medarbetare. Kyrkan har fyllts 
med rekvisita, dräkter och en roddbåt, som 
hjälper till att berätta om Botvids liv. Men 
skolkyrkan kan även berätta mer om själva 

Skolkyrkan
Skolklasser i församlingen bjuds in till våra kyrkor för att 
lära sig mer om Botvid, våra kyrkor och om våra högtider 
och traditioner. Vi kallar detta för Skolkyrkan.

Skolkyrkan

text daniel claesson, foto arne hyckenberg
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kyrkan, Botkyrkas kulturarv, eller om våra 
kristna traditioner.

– Vi bjuder in skolklasserna till guidade 
visningar av Botkyrka kyrka, där barnen får 
se och upptäcka hela kyrkan på ett spän-
nande och roligt sätt. Vi har även både jul- 
och påskvandringar anpassade för skolbarn, 
säger Ximena.

Skolkyrkan i Tullinge kyrka
Medarbetarna i Tullinge kyrka bjuder också 
in skolklasser till kyrkan. I samband med 
påsk erbjuder de en påskvandring och inför 
jul bjuder de in till julspel.

Tullinge distrikt har en egen föreställning 
om Sankt Botvid, där skolklasser får lära sig 
mer om Botkyrkas helgon genom både sång 
och ett spännande drama.

– Vi bjuder även in till samtal om våra 
traditioner, om livet och döden och om etik 
och moral. Samtalen är anpassade för lite 
olika åldersgrupper, berättar Peter Stening, 
församlingspedagog i Tullinge kyrka.

Även Tumba kyrka och Ängskyrkan bjuder 
in skolklasser till påsk- och julspel med mera.

ximena tipsar! 

På vår hemsida hittar du mer 
information om skolkyrkan 
i Botkyrka församling och 
kontaktuppgifter till skol-
kyrkans ansvariga i våra olika 
distrikt.

Jobbar du i en skola i församlingen och är  
intresserad av det vi erbjuder, hör av dig!

ximena munoz, fritidsledare i norra Botkyrka
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Inklusivitet m.m.
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Kanske såg du några av våra budskap 
under hösten 2021? De har bland 
annat synts i lokaltidningen, i våra 

sociala medier, på vår hemsida och på för-
samlingens digitala skyltar. Budskapen visar 
vad Svenska kyrkan och Botkyrka försam-
ling står för, vad vi vill jobba mot och vad 
som är viktigt för oss.

Under detta år jobbar vi vidare med dessa 
budskap och du kommer säkert att upp-
märksamma dem i annonsering och sociala 
medier, men även i våra verksamheter.

Inkludering
Med start nu i januari arbetar Botkyrka för-
samling på olika sätt med inkludering. Med 

det menar vi hur vi gör våra verksamheter 
och lokaler tillgängliga för alla människor. 
Om kyrkan är VI, vilka ryms i detta VI?

Alla ska känna sig välkomna hos oss, oavsett 
genus, funktionsvariation, sexualitet eller 
etnicitet. Psykisk ohälsa eller fattigdom 
ska inte heller vara ett hinder för att kunna 
känna sig hemma i våra verksamheter.

Andra teman under året
Lite senare i år kan du se fram emot teman 
som påsk och diakoni och vi kommer även 
prata om tillit och medmänsklighet.

VIKTIGA BUDSKAP I ÅR

Under 2021 pratade vi om diakoni, miljö och hållbarhet 
och om julens glädjebudskap. I år lyfter vi bland annat 
inkludering, påsken samt tillit och medmänsklighet.

Och Gud såg att det 
var gott.

svenskakyrkan.se/botkyrka

Vi är alla en del av skapelsens mångfald – olika, lika och unika. 
Bibelns budskap är att du är värd något, just som den du är. 



text daniel claesson

Ungdomsråd
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Irma Ydenius är aktiv i ungdomsverk-
samheten i Tullinge kyrka. Sedan okto-
ber är hon dessutom med i biskopens 
barn- och ungdomsråd i Stockholms 
stift.

Biskop Andreas Holmberg leder det nya 
barn- och ungdomsrådet, där han och sju 
ungdomar från olika församlingar inom 
Stockholms stift får träffas och diskutera 
beslut och viktiga frågor. En av de som nu 
har valts in i rådet är Irma Ydenius. Hon är 
aktiv i Tullinge kyrka.

– Det var vår diakon Åsa som nominerade 
mig till ungdomsrådet. I september 2021 
berättade hon att jag blivit vald, säger Irma.

Irma är glad över att få vara del av barn- 
och ungdomsrådet, över förtroendet i att få 
vara med och diskutera viktiga frågor för 
Svenska kyrkan i Stockholms stift.

Första träffen för det nya ungdomsrådet 
var i slutet av oktober förra året. Då fick 
ungdomarna träffa varandra, men även 
biskop Andreas och två andra medarbetare 
på Stockholms stift.

Biskopen började träffen med att berätta att 
han skapat rådet för att han ville höra vad 
som var viktigt för barn och ungdomar idag.

– Sedan fick vi skriva ner ämnen och frågor 
som är viktiga för oss. Klimatet, skola och 
HBTQ+ var några ämnen som kom upp och 
som vi diskuterade, berättar Irma.

Barn- och ungdomsrådet träffas vid två 
tillfällen under våren. Efter första träffen ser 
Irma nu fram emot vårens möten och att få 
lära känna de andra medlemmarna i barn- 
och ungdomsrådet.

– Det var jättetrevligt och kul, säger Irma.

Irma är med i biskopens 
nya ungdomsråd

Irma Ydenius är med i biskopens barn- och ungdomsråd. Biskop Andreas Holmberg

foto jenny samuelsson foto magnus aronson
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KONFIRMATION!
I år bjuder vi in dig som är född 2007 till konfirmation. Vi har sex konfagrupper med 
lite olika inriktining. Du kan läsa mer om dem på vår hemsida och där kan du även anmäla 
dig till en konfirmationsgrupp. Och kom ihåg - alla våra konfagrupper är kostnadsfria!

Konfirmation 2022 foto alex giacomini /ikon

SUDRET GOTLAND
Sommarläger med sol, bad, utflykter 
och minnen för livet. Vi träffas fyra 
gånger på Tullinge gård under våren och 
16-22 juni åker vi på läger på Gotland. 
Konfirmation blir 3 juli i Tullinge kyrka.

GOTSKA SANDÖN
Följ med oss i Ängskyrkan på läger 
till Gotska sandön i sommar. Vi träffas 
först på hemmaplan med start 19 april. 
Läger på Gotska sandön 3-10 augusti och 
konfirmation i Ängskyrkan 14 augusti.

MEDIA, MUSIK, DRAMA
Prova på musik, podcasting eller olika 
typer av drama! Gruppen startar i sep-
tember och träffas i Ljusets kyrka en helg i 
månaden fram till maj 2023. Konfirmation 
blir i Botkyrka kyrka våren 2023.

VINTERFJÄLL
Vi börjar på Tullinge gård i oktober 
och ses sedan varannan vecka. Sportlovs-
läger 2023 i Saxnäs, där du får åka skidor 
eller snowboard under dagarna. Konfir-
mation i Tullinge kyrka 16 april 2023.

TYSKLAND
Veckoläsning i höst och sportlovsläger 
2023. Vi träffas i Ängskyrkan på tisdagar 
med start 22 november. På sportlovet 
2023 åker vi på läger i Tyskland. Konfir-
mation i Ängskyrkan 27 mars 2023.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG 
Du kan läsa mer om våra olika konfir-
mationsalternativ på vår hemsida. Där 
kan du även anmäla dig till en grupp. Vi 
har begränsat antal platser, så anmäl dig 
så snart som möjligt!



Vuxenkonfirmation
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Man skulle kunna tro att konfirma-
tion bara är för tonåringar, men 
du kan faktiskt konfirmera dig 

oavsett hur gammal du är.

Vill du som är vuxen lära dig mer om 
kristen tro och bli konfirmerad? Nu har du 
chans att göra det tillsammans med andra 
här i Botkyrka församling.

Gruppen startar i februari
I vår startar en vi grupp för dig som vill 
konfirmera dig i vuxen ålder. Gruppen träf-
fas under 10 torsdagkvällar 18.30 i Tumba 
kyrka. Vårens första träff är planerad till 
torsdag 10 februari.

Gruppen leds av Lea Nattila, präst i Tumba 
kyrka. Hon har lett en grupp med vuxen-
konfirmander under hösten 2021.

– Vi hade många goda och intressanta sam-
tal som rör kristen tro och livsfrågor. Det 
var både trevligt och givande, säger Lea.

Vill du veta mer eller anmäla dig till vuxen- 
konfirmationen? Kontakta Lea Nattila:  
lea.nattila@svenskakyrkan.se eller ring  
08-530 222 72.

VUXENKONFIRMATION
I februari startar en grupp för dig som vill bli konfirmerad 
i vuxen ålder och vill lära dig mer om kristen tro.

foto linda maria thompson /ikon

Läs mer och anmäl dig
Vill du läsa mer om våra konfirmations- 
grupper, både för ungdomar och vuxna? 
Besök svenskakyrkan.se/botkyrka

Där hittar du även information om hur 
du anmäler dig till en konfagrupp. Och 
kom ihåg – konfirmation i Botkyrka 
församling är kostnadsfritt!



Vad händer i vår?
Öppna 
mötesplatser
Till våra öppna mötesplatser 
är du välkommen så ofta du 
vill och kan. Samtal, fika och 
gemenskap är viktiga delar 
i livet.

Mötesplatsen, må, ti, och to 
10.00-12.00 i Ljusets kyrka.

Måndagsträffen, måndagar 
ojämn vecka 12.15 i Ljusets 
kyrka.

Språktimmen, tisdagar 
09.30 i Ljusets kyrka.

Mötesplats Tullinge gård 
tisdagar 9.30-11.30 på 
Tullinge gård.

Lunchprommenad, tisdagar 
11.00 i Tumba kyrka

Lunch (35 kr), tisdagar jämn 
vecka 12.30 i Tumba kyrka

Mat och prat (35 kr), tis- 
dagar 17.00 i Ängskyrkan.

Sopplunch (35 kr), tors- 
dagar 12.00 i Ängskyrkan.

Lördagsöppet, (familj) lö 
11.00-14.00 i Ljusets kyrka.

Fasta grupper 
för vuxna
Intressegrupper som du är 
välkommen till, men vi vill 
att du först anmäler dig till 
verksamhetsledaren.

Herrklubben, vissa måndagar 
på Tullinge gård

Damklubben, måndagar på 
Tullinge gård

Yoga, onsd. i Tullinge kyrka

Unga vuxna
Äldre ungdomar/unga vuxna

Ängskyrkans unga, ti udda 
veckor 18.30 i Ängskyrkan.

Lära mera
Öppna grupper för dig som 
vill lära dig mer om livet, 
bibeln, religion och många 
andra ämnen.

Måndagsträffen, måndagar 
jämna veckor 12.15 i Ljusets 
kyrka

Temacafé, tisdagar jämna 
veckor 19.00 i Ängskyrkan

Vi talar tro, tisdagar ojämn 
vecka 19.00 i Ängskyrkan

Bibelstudium, fredagar 
09.00 i Ljusets kyrka

Musik i veckan
Korta musikstunder vid 
lunchtid mitt i veckan.

Lunchmusik, tisdagar  
12.00 i Tumba kyrka.

Lunchmusik, torsdagar 
12.00 i Botkyrka kyrka.

Lunchmusik, torsdagar vissa 
veckor 11.45 i Ängskyrkan.

Körer för vuxna
Musik ska byggas av glädje, 
men rymmer också sorg och 
vemod och livets alla skift-
ningar. Vill du vara med i en 
kör är du välkommen. Se vår 
hemsida för mer information 
om respektive kör.

Tullinge Kammarkör,  
måndagar i Tullinge kyrka

Damkören,  
måndagar i Tullinge kyrka

Botkyrka Kammarkör,  
måndagar i Tumba kyrka

Botkyrka Motettkör,  
tisdagar i Botkyrka kyrka

Botkyrka Gospel,  
onsdagar i Ljusets kyrka

Projektkören,  
onsdagar i mars i  
Tullinge kyrka

Ängskören,  
onsdagar i Ängskyrkan

Världens kör,  
onsdagar i Ängskyrkan

Tumba Koralkör,  
torsdagar i Tumba kyrka

Ungdomskör
Gospelgung, visor och 
musikaler, i en ungdomskör 
finns allt! 

Ungdomskören 13 år & upp, 
onsdagar i Ängskyrkan

UngTon 13 år & upp,  
torsdagar på Tullinge gård

Verksamhet i vår
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Barnkörer
Vi sjunger med hela krop-
pen, sånger med härliga ryt-
mer och enkla texter. Med 
stigande ålder utvecklas vi 
och sjunger både två- och 
trestämmigt.

Babyrytmik 0-18 mån,  
tisdagar i Tullinge kyrka

Nottaggarna 7-9 år,  
tisdagar i Ängskyrkan

Tondropparna 10-12 år, 
tisdagar i Ängskyrkan

Minikören från 4-6 år,  
onsdagar i Tumba kyrka

Småbarnsmusik 2-3 år,  
torsdagar i Tullinge kyrka

Tonprickarna 4-5 år,  
torsdagar i Tullinge kyrka

Barnkören 8-9 år,  
torsdagar i Tullinge kyrka

Diskantkören 10-12 år,  
torsdagar i Tullinge kyrka

Maxikören åk 1-3,  
torsdagar i Tumba kyrka

Megakören åk 4-6,  
torsdagar i Tumba kyrka

Sverigefinsk 
verksamhet
Grupper för dig som vill um-
gås med andra finsktalande.

Juttutupa, tisdagar 10.00 i 
Ljusets kyrka

Ystävän tupa, fredagar 10.00 
i Ljusets kyrka, med andakt

Öppen barn-
verksamhet
För familjer med småbarn. 
Fika, lek, sång och umgänge.

Öppen förskola tisdagar och 
torsdagar 09.00-11.30 på 
Tullinge gård

Öppen förskola Måndagar  
13.00-15.00 och torsdagar 
09.30-11.30 i Ängskyrkan

Söndagsskola, söndagar 
11.00 i samband med  
många gudstjänster

För lite äldre barn, utan 
förälder.

Hopp och tillit 12-14 år, 
må 16.00 varannan vecka i 
Ljusets kyrka/Ängskyrkan

Ljusets barn 7-12 år, ons-
dagar 16.30 i Ljusets kyrka

Fredagsträffen 11-13 år, 
fredagar 15.00 i Ängskyrkan

Öppen ungdoms-
verksamhet
För dig som vill träffas och 
dela dina tankar om livet och 
tron med andra ungdomar.

Ungdomsgrupp, onsdagar 
18.30 i Ljusets kyrka

Ungdomsgrupp, onsdagar 
19.00 på Tullinge gård

Ungdomsgrupp, onsdagar 
18.30 i Ängskyrkan

Gudstjänster
Välkommen att fira guds-
tjänst i någon av våra kyrkor. 

Bön, måndagar  
12.00 i Ljusets kyrka

Morgonmässa, tisdagar 
09.00 i Ljusets kyrka

Veckomässa, tisdagar  
18.30 i Ängskyrkan

Veckomässa, onsdagar 
18.30 i Ljusets kyrka och  
i Tullinge kyrka

Lunchbön, torsdagar  
11.45 i Ängskyrkan

Veckomässa, torsdagar 
18.30 i Tumba kyrka

Mässa, söndagar  
11.00 i Ljusets kyrka, i Tul-
linge kyrka och i Ängskyrkan,  
15.00 i Botkyrka kyrka,  
17.00 i Tumba kyrka

Diakoni
När livet känns tungt kan 
man behöva någon att 
prata med. En diakon möter 
människor i olika åldrar och 
livssituationer i enskilda 
själavårdande samtal. Kon-
takta vår församlingsexpedi-
tion för mer information.

Diakonimottagning  
måndag och torsdag  
i Ljusets kyrka

torsdag i Tumba kyrka

Sorgegrupp, finns för både 
barn & vuxen, se vår hemsida.

Se svenskakyrkan.se/botkyrka eller ring 08-530 222 00 
för mer information om våra verksamheter.

VÅRENS TERMINSSTARTER
I skrivande stund är det svårt för oss att säga när vårterminen kan starta för våra olika 
verksamheter. Detta är beroende av smittspridningsnivåver och aktuella restriktioner. 
Uppdaterad information hittar du på vår hemsida, i sociala medier och i vårt nyhetsbrev.
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Långsiktigt arbete

Act Svenska kyrkan kämpar för att 
människor ska kunna leva värdiga liv, inte 
enbart överleva. I vårt arbete har vi identi-
fierat kvinnors och flickors utsatta situation 
i stora delar av världen som en av de mest 
kritiska frågorna för att uppnå en mer 
rättvis värld.

Därför arbetar Act Svenska kyrkan för att 
flickor och kvinnor, som diskrimineras på 
flera håll i världen, ska få utrymme att växa. 

För att det ska bli verklighet behöver vi 
arbeta långsiktigt med att förändra orätt-
visa normer och attityder och skapa förut-
sättningar för mänsklig säkerhet, fred och 
försörjning.

Kyrkor och religiösa aktörer runtom i 
världen är viktiga aktörer för långsik-

tigt utvecklingsarbete, katastrofhjälp och 
påverkansarbete. På landsbygden och i krig 
är kyrkan ibland den enda institution i sam-
hället som människor litar på. Det innebär 
ett stort ansvar.

Lokala partner en nyckel
Hållbar och varaktig förändring uppnås 
bäst genom att bygga långsiktiga relationer 
till lokala aktörer och kyrkor som kan den 
lokala kontexten. De finns på plats och är 
därför de som har bäst kunskap om vad som 
behöver göras för att uppnå hållbar föränd-
ring.

Tillsammans med våra partner, som ofta 
har tillträde till områden dit internationella 
aktörer inte lyckas nå, kan vi uppnå positiva 
resultat och konkret förändring för många 
fler människor.

Det tar tid att förändra ett samhälles grundläggande struk-
turer. Därför arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt och 
uthålligt för mer rättvisa och jämställda samhällen. 

foto jesper wahlström/ikon

Act Svenska kyrkan
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stöd act svenska kyrkan 
Det finns flera sätt att bidra till Act 
Svenska kyrkan. Alla gåvor gör skillnad 
för människor som lever i utsatthet.

swisha valfritt belopp till 900 12 23 
Sätt in valfritt belopp på plusgiro 90 01 22-3 
Sätt in valfritt belopp på bankgiro 900 1223 
Du kan bli månadsgivare genom att anmäla 
dig på svenskakyrkan.se/act

FASTEINSAMLINGEN
Alla människor har rätt till försörj-

ning. Efter årtionden av framsteg 
ser vi nu att hungern, fattigdomen 

och ojämlikheten i världen ökat igen, bland 
annat till följd av Coronapandemin och de 
åtgärder som vidtagits av beslutsfattare, 
företag och myndigheter.

För att skydda de mest utsatta är en soci-
alt, ekonomiskt och miljömässigt hållbar 
utveckling viktigare än någonsin när vi ska 
bygga upp våra samhällen och ett globalt 
samarbete är avgörande när vi ställs inför 
stora utmaningar.

Ge en gåva till insamlingen
Skänk gärna en gåva till årets fasteinsam-
ling, varenda krona kommer göra skillnad. 
Du kan swisha valfritt belopp eller sätta in 
pengar på plus- eller bankgiro. Se rutan här 
till höger.

För mer information om fasteinsamlingen, 
besök www.svenskakyrkan.se/act

Med start fastlagssöndagen den 27 februari och fram till 
palmsöndagen den 10 april pågår årets fasteinsamling, 
som kretsar kring allas rätt till försörjning.

Fasteinsamling
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Botkyrka-
barn 2021

Den fjärde upplagan av vår lokala insamling  
Botyrkabarn har precis avslutats, men det går 
fortfarande skänka pengar till kampanjen.

I samband med många konserter och gudstjänster i 
advent och jul har vi samlat in pengar till vår lokala 
kampanj Botkyrkabarn. Ett stort tack till alla er som 
på något sätt har bidragit till årets insamling!

Med start nu i januari börjar församlingens diakoner 
dela ut pengarna från kampanjen. De går till barn- 
familjer i Botkyrka i behov av ekonomiskt stöd.  
Januari är en av de fattigaste månaderna på året och 
för familjer med begränsade ekonomiska resutser är 
det extra svårt att få vardagen att gå ihop nu efter jul.

Vill du skänka en gåva till Boktkyrkabarn? 
Swisha valfritt belopp till 123 677 66 37.  
Skriv Botkyrkabarn som meddelande.

Tack för ditt stöd

botkyrka församlingsblad
Tidningen räknas som samhällsinformation. 
Den delas ut till alla hushåll i Botkyrka för-

samling. Eftersom den delas ut oadresserad 
har vi inte möjlighet att undanta utdelning 
till enskilda mottagare. Vi hoppas att du vill 
läsa den, annars får du gärna ge den vidare 
eller lämna tidningen i pappersåtervinningen.
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